Zu Punkt 3 <u>Mitteilungen</u>

Frau Strobel macht folgende Mitteilungen:

- 3.1 Am 05.09.2019 erhielten die Mitglieder der Bezirksvertretung eine Einladung des Heimatvereins Jöllenbeck e.V. zur Einweihung einer neuen Tafel an der Dorfstraße 32 sowie zu einem kleinen Dorfrundgang.
- * BV Jöllenbeck 12.09.2019 öffentlich TOP 3.1 *
- 3.2 Mit der Einladung zur Sitzung wurde ein Antrag auf Sondermittel des TUS Jöllenbeck e.V. verschickt.
- * BV Jöllenbeck 12.09.2019 öffentlich TOP 3.2 *
- 3.3 Eingangs der Sitzung wurde den Bezirksvertretungsmitgliedern ein Schreiben der Bezirksregierung Detmold zur Bestellung der stellvertretenden Schulleitung der Städt. Grundschule am Waldschlösschen ausgehändigt. Bei der Recherche dazu kam folgendes heraus:

Am 30.11.2017 wurde Frau Brinkmann als Nachfolgerin des ausgeschiedenen Herrn Eisenhardt als Trägervertreterin für die erweiterte Schulkonferenz bestimmt. Frau Brinkmann war bisher die Stellvertreterin von Herrn Eisenhardt. Nun wurde festgestellt, dass für Frau Brinkmann keine neue Stellvertretung bestimmt wurde.

Die Trägervertreter/innen bzw. deren Vertreter/innen lauten derzeit wie folgt.

Partei	Vertreter/In	Stellvertreter/In
SPD	Frau Brinkmann	
CDU	Herr Kraiczek	Herr Jung
B. 90/Die Grünen	Herr Heinrich	Herr Ziemann

Zur Stellvertreterin/Zum Stellvertreter von Frau Brinkmann wird ernannt:

Herr/Frau

- Abstimmungsergebnis -
- * BV Jöllenbeck 12.09.2019 öffentlich TOP 3.3 *
- 3.4 Aufgrund der Neubauten in der Pöppelmannstraße mussten die absoluten Halteverbote verlängert werden, um die Zufahrten für die Einsatzfahrzeuge der Feuerwehr sicherzustellen. Für die Häuser Pöppelmannstr. 5, 11 und 17 sowie Beckendorfstr. 63 und 65 müssen die Schleppkurven der Feuerwehr frei bleiben. Es sind absolute Halteverbote notwendig, um die Erreichbarkeit der vorhandenen Feuerwehraufstellflächen sicherzustellen. Leider fallen hierdurch einige Parkflächen weg. Ein Lageplan wurde eingangs der Sitzung ausgehändigt und wird im Protokoll abgebildet.

Pöppelmannstraße mit Neuregelung HV für Schleppkurven für Feuerwehr



- * BV Jöllenbeck 12.09.2019 öffentlich TOP 3.4 *
- 3.5 Aufgrund von Versorgungsleitungsarbeiten ist das Neubaugebiet Neulandstraße sowie phasenweise die Neulandstraße in Höhe Hausnummer 30, im Zeitraum vom 26.08. bis 01.10.2919 voll gesperrt. Zu Fuß kann das Gebiet jederzeit passiert werden.
- * BV Jöllenbeck 12.09.2019 öffentlich TOP 3.5 *
- 3.6 Mit Mail vom 30.08.2019 erhielten die Bezirksvertretungsmitglieder Informationen zu Bürgerbegehren auf Stadtbezirksebene, § 26 GO NRW.
- * BV Jöllenbeck 12.09.2019 öffentlich TOP 3.6 *

- 3.7 Mit Mail vom 12.07.2019 wurden die Bezirksvertretungsmitglieder über die Bielefelder Baulandstraterie informiert.
- * BV Jöllenbeck 12.09.2019 öffentlich TOP 3.7 *
- 3.8 Herr Bezirksbürgermeister Heinrich verliest ein Schreiben des CVJM Jöllenbeck e.V., der sich für die Sondermittel für die Durchführung des Get Up!-Camps bedankt.
- * BV Jöllenbeck 12.09.2019 öffentlich TOP 3.8 *

-.-.-